АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
_____________
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ _________

О реализации Программы

«Обеспечение пожарной безопасности,

защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан на 2020-2025 годы»

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района по инфраструктурному развитию Гайсина М.Р. «О реализации Программы «Обеспечение пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2025 годы» (далее – Программа),
Совет Алексеевского муниципального района решил:
 1. Признать ход выполнения Программы удовлетворительным.

 2. Поручить Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района продолжить работу по созданию необходимых условий для   обеспечения пожарной безопасности, повышению уровня защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Рекомендовать ФГКУ 104 ПЧ ФПС по Республике Татарстан          (Ещев О.Л.) проводить системную работу по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности.

4.  Рекомендовать главному редактору районной газете «Заря» («Таң») Мониной И.Ю.  продолжить работу по просветительской деятельности среди всех слоев населения.
5. Постоянной комиссии по экологии, земельным вопросам, строительству, ЖКХ и транспорту (Козин Н.М.) систематически осуществлять контроль за ходом исполнения Программы и заслушивать отчет о её реализации на заседаниях комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района,
Председатель Совета

    С.А.Демидов